



Tlf.: +45 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR no. 20 22 26 70

AKTIESELSKABET BASNÆS

BASNÆSVEJ 150, BASNÆS, 4230 SKÆLSKØR

ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. juni 2023**

*The Annual Report has been presented and adopted at
the Company's Annual General Meeting on 2 June 2023*

David W. Wilson

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR-NR. 43 88 98 18
CVR NO. 43 88 98 18

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
Erklæringer <i>Statement and Report</i>	
Ledespåtegning..... <i>Management's Statement</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-9
Ledelsesberetning <i>Management Commentary</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management Commentary</i>	10
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Consolidated and Parent Company Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	11
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	12-15
Egenkapitalopgørelse..... <i>Statement of Changes in Equity</i>	16
Pengestrømsopgørelse..... <i>Cash Flow Statement</i>	17
Noter..... <i>Notes</i>	18-26
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	27-33

SELSKABSOPLYSNINGER
*COMPANY DETAILS***Selskabet**
Company

Aktieselskabet Basnæs
Basnæsvej 150
Basnæs
4230 Skælskør

CVR-nr.: 43 88 98 18
CVR No.:
Stiftet: 28. august 1933
Established: 28 August 1933
Kommune: Slagelse
Municipality:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial Year: 1 January - 31 December

Bestyrelse
Board of Directors

David Wallace Wilson, formand
chairman
David von Kauffmann
Anne Marie von Kauffmann

Direktion
Executive Board

Jørgen Torp Bøje

Revision
Auditor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
1561 København V

Pengeinstitut
Bank

Sparekassen Sjælland
Isefjords Alle 5
4300 Holbæk

Advokat
Law Firm

Plesner Advokatpartnerselskab
Amerika Plads 37
2100 København Ø

**Oversættelses-
forbehold**
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.
The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

LEDELSESBERETNING
MANAGEMENT COMMENTARY

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive land- og skovbrug samt handels-, industri- og ejendomsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet og koncernen udviser for 2022 et overskud på 14.523 tkr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Principal activities

The Company's principal activities comprise agriculture and forestry and trading, industrial and property business.

Development in activities and financial and economic position

The Company and the Group shows a profit for 2021 of DKK ('000) 14,523 which the Management consider satisfactory.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	Koncernen <i>Group</i>		Moderselskabet <i>Parent Company</i>	
		2022 tkr. DKK '000	2021 tkr. DKK '000	2022 tkr. DKK '000	2021 tkr. DKK '000
BRUTTOFORTJENESTE.....		25.107	25.492	11.072	9.041
<i>GROSS PROFIT</i>					
Personaleomkostninger.....	1	-3.845	-3.374	-3.100	-2.393
<i>Staff costs</i>					
Af- og nedskrivninger.....		-5.025	-4.960	-1.976	-1.925
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>					
Andre driftsomkostninger.....		-45	0	-45	0
<i>Other operating costs</i>					
DRIFTSRESULTAT.....		16.192	17.158	5.951	4.723
<i>OPERATING PROFIT</i>					
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	11.286	10.081
<i>Income from equity investments</i>					
Andre finansielle indtægter.....	2	11.328	2.770	985	1.405
<i>Other financial income</i>					
Andre finansielle omkostninger.....	3	-8.909	-1.035	-2.794	-160
<i>Other financial expenses</i>					
RESULTAT FØR SKAT.....		18.611	18.893	15.428	16.049
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>					
Skat af årets resultat.....	4	-4.088	-4.141	-905	-1.297
<i>Tax on profit/loss for the year</i>					
ÅRETS RESULTAT.....		14.523	14.752	14.523	14.752
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>					
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING					
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>					
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode...		0	0	11.286	10.081
<i>Allocation to reserve for net revaluation under the equity method</i>					
Overført resultat.....		14.523	14.752	3.237	4.671
<i>Retained earnings</i>					
I ALT.....		14.523	14.752	14.523	14.752
<i>TOTAL</i>					

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		Group		Parent Company	
AKTIVER		2022	2021	2022	2021
ASSETS		tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
		DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Lejerettigheder.....		1.062	1.567	5	16
<i>Rental rights</i>					
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	1.062	1.567	5	16
<i>Intangible assets</i>					
Grunde og bygninger.....		151.298	151.514	32.336	31.224
<i>Land and buildings</i>					
Installationer.....		5.511	6.135	0	0
<i>Installations</i>					
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		9.427	9.928	8.695	8.780
<i>Other plant, machinery, tools and equipment</i>					
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		0	147	0	0
<i>Tangible fixed assets in progress and prepayment</i>					
Materielle anlægsaktiver.....	6	166.236	167.724	41.031	40.004
<i>Property, plant and equipment</i>					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	0	89.991	78.705
<i>Equity investments in group enterprises</i>					
Finansielle anlægsaktiver.....	7	0	0	89.991	78.705
<i>Financial non-current assets</i>					
ANLÆGSAKTIVER.....		167.298	169.291	131.027	118.725
NON-CURRENT ASSETS					
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.662	2.001	2.662	2.001
<i>Grains and crops</i>					
Besætning.....		102	102	102	102
<i>Inventories</i>					
Korn og afgrøder.....		11.896	7.222	11.896	7.222
<i>Finished goods and goods for resale</i>					
Skov.....		0	87	0	87
<i>Forestry</i>					
Varebeholdninger.....		14.660	9.412	14.660	9.412
<i>Inventories</i>					

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		Group		Parent Company	
AKTIVER (FORTSAT)		2022	2021	2022	2021
ASSETS (CONTINUED)		tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
		DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Tilgodehavender fra salg.....		5.952	6.609	1.547	1.886
<i>Trade receivables</i>					
Udskudt skatteaktiv.....		0	0	210	266
<i>Joint taxation contribution, receivables</i>					
Andre tilgodehavender.....		607	1.159	277	672
<i>Other receivables</i>					
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	3.060	3.324
<i>Joint taxation contribution, receivables</i>					
Periodeafgrænsningsposter.....		180	17	159	6
<i>Prepayments and accrued income</i>					
Tilgodehavender.....		6.739	7.785	5.253	6.154
<i>Receivables</i>					
Andre værdipapirer.....	8	36.845	42.601	10.929	13.105
<i>Other securities</i>					
Værdipapirer.....		36.845	42.601	10.929	13.105
<i>Current investments</i>					
Likvider.....		12.390	4.935	6.028	3.296
<i>Cash and cash equivalents</i>					
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		70.634	64.733	36.870	31.967
<i>CURRENT ASSETS</i>					
AKTIVER.....		237.932	234.024	167.897	150.692
<i>ASSETS</i>					

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		Group		Parent Company	
PASSIVER		2022	2021	2022	2021
EQUITY AND LIABILITIES		tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
		DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Aktiekapital.....		10.000	10.000	10.000	10.000
<i>Share capital</i>					
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		0	0	54.837	43.551
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>					
Overført overskud.....		145.287	130.764	90.450	87.213
<i>Retained profit</i>					
EGENKAPITAL.....		155.287	140.764	155.287	140.764
EQUITY					
Hensættelse til udskudt skat.....		5.859	5.845	0	0
<i>Provision for deferred tax</i>					
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		5.859	5.845	0	0
PROVISIONS					
Obligationsslån.....		59.328	70.065	0	0
<i>Bond loans</i>					
Pantebreve.....		250	250	250	250
<i>Mortgage deeds</i>					
Modtagne deposita og forudbetalinger.....		3.709	3.551	500	453
<i>Received deposits and prepayments</i>					
Feriepengeindfrysning.....		0	106	0	0
<i>Frozen Holiday Fund</i>					
Langfristede gældsforpligtelser...	9	63.287	73.972	750	703
Non-current liabilities					
Banklån.....		1.923	2.797	0	0
<i>Bond loans</i>					
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.759	614	786	423
<i>Trade payables</i>					
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	8.323	6.403
<i>Dept to group enterprises</i>					
Selskabsskat.....		828	1.075	828	1.074
<i>Corporation tax</i>					
Anden gæld.....		5.338	5.964	1.029	483
<i>Other liabilities</i>					
Periodeafgrænsningsposter.....		3.651	2.993	894	842
<i>Accruals and deferred income</i>					
Kortfristede gældsforpligtelser ...		13.499	13.443	11.860	9.225
Current liabilities					

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		Group		Parent Company	
PASSIVER (FORTSAT) EQUITY AND LIABILITIES (CONTINUED)		2022 tkr. DKK '000	2021 tkr. DKK '000	2022 tkr. DKK '000	2021 tkr. DKK '000
GÆLDSFORPLIGTELSER..... LIABILITIES		76.786	87.415	12.610	9.928
PASSIVER..... EQUITY AND LIABILITIES		237.932	234.024	167.897	150.692
Eventualposter mv. Contingencies etc.	10				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and securities	11				
Nærtstående parter Related parties	12				

EGENKAPITALOPGØRELSE
EQUITY

	Koncernen		
	<i>Group</i>		
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained profit</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2022..... <i>Equity at 1 January 2022</i>	10.000	130.764	140.764
Forslag til resultatdisponering..... <i>Proposed profit allocation</i>		14.523	14.523
Egenkapital 31. december 2022..... <i>Equity at 31 December 2022</i>	10.000	145.287	155.287

	Moderselskabet			
	<i>Parent Company</i>			
	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	<i>Retained profit</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2022..... <i>Equity at 1 January 2022</i>	10.000	43.551	87.213	140.764
Forslag til resultatdisponering..... <i>Proposed profit allocation</i>		11.286	3.237	14.523
Egenkapital 31. december 2022..... <i>Equity at 31 December 2022</i>	10.000	54.837	90.450	155.287

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Koncernen	
	<i>Group</i>	
	2022	2021
	tkr.	tkr.
	DKK '000	DKK '000
Årets resultat..... <i>Profit/loss for the year</i>	14.523	14.752
Årets afskrivninger tilbageført..... <i>Depreciation and amortisation, reversed</i>	5.025	4.960
Tilbageførsel af realisationsavancer..... <i>Reversed realization gains</i>	-100	-604
Regulering af andre finansielle omkostninger..... <i>Adjustment of other financial expenses</i>	-198	0
Skat af årets resultat tilbageført..... <i>Tax on profit/loss, reversed</i>	4.088	4.141
Øvrige reguleringer..... <i>Other adjustments</i>	15	-4
Betalt selskabsskat..... <i>Corporation tax paid</i>	-3.951	-4.047
Ændring i varebeholdninger..... <i>Change in inventories</i>	-5.248	-2.084
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)..... <i>Change in receivables (ex tax)</i>	1.046	-2.203
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit).... <i>Change in current liabilities (ex bank, tax, instalments payable and overdraft facility)</i>	1.177	-2.903
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET..... CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITY	16.377	12.008
Køb af materielle anlægsaktiver..... <i>Purchase of property, plant and equipment</i>	-3.152	-7.733
Salg af materielle anlægsaktiver..... <i>Sale of property, plant and equipment</i>	220	993
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter..... <i>Other cash flows from investing activities</i>	-187	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET..... CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITY	-3.119	-6.740
Kursgevinst på konvertering af gæld..... <i>Proceeds from conversion of debt</i>	-9.499	0
Afdrag på lån..... <i>Instalments on loans</i>	-2.112	-2.785
Andre ændringer i langfristet gæld..... <i>Other changes in non-current debt</i>	52	-187
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET..... CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITY	-11.559	-2.972
ÆNDRING I LIKVIDER..... CHANGE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS	1.699	2.296
Likvider 1. januar..... <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>	47.536	45.240
LIKVIDER 31. DECEMBER..... CASH AND CASH EQUIVALENTS AT 31 DECEMBER	49.235	47.536

NOTER
NOTES

	Koncernen <i>Group</i>		Moderselskabet <i>Parent Company</i>		Note
	2022 tkr. DKK '000	2021 tkr. DKK '000	2022 tkr. DKK '000	2021 tkr. DKK '000	
Personaleomkostninger					1
<i>Staff costs</i>					
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Average number of employees</i>	9	8	7	7	
Løn og gager..... <i>Wages and salaries</i>	3.344	2.986	2.664	2.070	
Pensioner..... <i>Pensions</i>	373	264	319	211	
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	128	124	117	112	
	3.845	3.374	3.100	2.393	
Andre finansielle indtægter					2
<i>Other financial income</i>					
Finansielle indtægter i øvrigt..... <i>Other interest income</i>	11.328	2.770	985	1.405	
	11.328	2.770	985	1.405	
Andre finansielle omkostninger					3
<i>Other financial expenses</i>					
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... <i>Group enterprises</i>	0	0	137	108	
Finansielle omkostninger i øvrigt.... <i>Other interest expenses</i>	8.909	1.035	2.657	52	
	8.909	1.035	2.794	160	
Skat af årets resultat					4
<i>Tax on profit/loss for the year</i>					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... <i>Calculated tax on taxable income of the year</i>	4.074	4.481	849	1.149	
Regulering af udskudt skat..... <i>Adjustment of deferred tax</i>	14	-340	56	148	
	4.088	4.141	905	1.297	

NOTER
NOTES

Note

Immaterielle anlægsaktiver
Intangible assets

5

	Koncernen <i>Group</i>
	<u>Lejerettigheder</u> <i>Rental rights</i>
Kostpris 1. januar 2022.....	4.997
<i>Cost at 1 January 2022</i>	
Kostpris 31. december 2022.....	4.997
<i>Cost at 31 December 2022</i>	
Afskrivninger 1. januar 2022.....	3.430
<i>Amortisation at 1 January 2022</i>	
Årets afskrivninger	505
<i>Amortisation for the year</i>	
Afskrivninger 31. december 2022.....	3.935
<i>Amortisation at 31 December 2022</i>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	1.062
<i>Carrying amount at 31 December 2022</i>	
	<u>Moder-</u> <u>selskabet</u>
	<u>Parent Company</u>
	<u>Lejerettigheder</u> <i>Rental rights</i>
Kostpris 1. januar 2022.....	56
<i>Cost at 1 January 2022</i>	
Kostpris 31. december 2022.....	56
<i>Cost at 31 December 2022</i>	
Afskrivninger 1. januar 2022.....	40
<i>Amortisation at 1 January 2022</i>	
Årets afskrivninger	11
<i>Amortisation for the year</i>	
Afskrivninger 31. december 2022.....	51
<i>Amortisation at 31 December 2022</i>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	5
<i>Carrying amount at 31 December 2022</i>	

NOTER
NOTES

Note

Materielle anlægsaktiver
Property, plant and equipment

6

	Koncernen	
	<i>Group</i>	
	Grunde og bygninger	Installationer
	<i>Land and buildings</i>	<i>Installations</i>
Kostpris 1. januar 2022.....	209.818	14.894
<i>Cost at 1 January 2022</i>		
Overførsel.....	187	0
<i>Transferred</i>		
Tilgang.....	2.045	0
<i>Additions</i>		
Afgang.....	-403	0
<i>Disposals</i>		
Kostpris 31. december 2022.....	211.647	14.894
<i>Cost at 31 December 2022</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	58.305	8.758
<i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2022</i>		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-316	0
<i>Reversal of depreciation of assets disposed of sold assets</i>		
Årets afskrivninger	2.360	625
<i>Depreciation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	60.349	9.383
<i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2022</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	151.298	5.511
<i>Carrying amount at 31 December 2022</i>		

NOTER
NOTES

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)
Tangible fixed assets (continued)

6

	Koncernen <i>Group</i>	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalin- ger for materiel- le anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets in progress and prepayment</i>
Kostpris 1. januar 2022..... <i>Cost at 1 January 2022</i>	23.404	147
Overførsel..... <i>Transferred</i>	0	-187
Tilgang..... <i>Additions</i>	1.067	40
Afgang..... <i>Disposals</i>	-691	0
Kostpris 31. december 2022..... <i>Cost at 31 December 2022</i>	23.780	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022..... <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2022</i>	13.475	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... <i>Reversal of depreciation of assets disposed of</i>	-657	
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.535	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022..... <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2022</i>	14.353	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..... <i>Carrying amount at 31 December 2022</i>	9.427	0

NOTER
NOTES

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)
Tangible fixed assets (continued)

6

	Moderselskabet <i>Parent Company</i>	
	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plant, machinery, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2022..... <i>Cost at 1 January 2022</i>	43.171	18.473
Tilgang..... <i>Additions</i>	2.045	1.067
Afgang..... <i>Disposals</i>	-403	-691
Kostpris 31. december 2022..... <i>Cost at 31 December 2022</i>	44.813	18.849
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022..... <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2022</i>	11.947	9.692
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... <i>Reversal of depreciation of assets disposed of</i>	-316	-657
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	846	1.119
Af- og nedskrivninger 31. december 2022..... <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2022</i>	12.477	10.154
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..... <i>Carrying amount at 31 December 2022</i>	32.336	8.695

NOTER
 NOTES

Note

Finansielle anlægsaktiver
Financial non-current assets

7

	Moder- selskabet <i>Parent Company</i>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>
Kostpris 1. januar 2022..... <i>Cost at 1 January 2022</i>	35.154
Kostpris 31. december 2022..... <i>Cost at 31 December 2022</i>	35.154
Værdireguleringer 1. januar 2022..... <i>Revaluation at 1 January 2022</i>	43.551
Årets værdireguleringer <i>Revaluation and impairment losses for the year</i>	11.286
Værdireguleringer 31. december 2022..... <i>Revaluation at 31 December 2022</i>	54.837
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..... <i>Carrying amount at 31 December 2022</i>	89.991

Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)
Investments in subsidiaries (DKK '000)

Navn og hjemsted <i>Name and domicil</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	Ejerandel <i>Ownership</i>
Ejendomsaktieselskabet Paraplyen, Danmark...	89.991	11.286	100 %

NOTER
NOTES

Note

Andre værdipapirer

8

Other securities

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

The carrying amount of current investments includes securities measured at fair value by the following amounts:

	Koncernen		
	<i>Group</i>		
	Obligationer <i>Listed bonds</i>	Aktier <i>Listed Danish equities</i>	Aktier, Udland <i>Listed oversea equities</i>
Dagsværdi 31. december 2022..... <i>Fair value at 31 December 2022</i>	18.034	3.629	15.182
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen..... <i>Value adjustment in the year recognised in the Income Statement</i>	-1.903	-1.647	-3.523
	Moderselskabet		
	<i>Parent Company</i>		
	Obligationer <i>Listed bonds</i>	Aktier, DK <i>Listed Danish equities</i>	Aktier, Udland <i>Listed oversea equities</i>
Dagsværdi 31. december 2022..... <i>Fair value at 31 December 2022</i>	3.434	1.117	6.378
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen..... <i>Value adjustment in the year recognised in the Income Statement</i>	-502	-432	-1.364

NOTER
NOTES

Note

Langfristede gældsforpligtelser
Long-term liabilities

9

	Koncernen Group			
	31/12 2022 gæld i alt 31/12 2022 total liabilities	Afdrag næste år Repayment next year	Restgæld efter 5 år Debt outstanding after 5 years	31/12 2021 gæld i alt 31/12 2021 total liabilities
Obligationsslån..... <i>Bond loans</i>	61.251	1.923	54.524	72.862
Pantebreve..... <i>Mortgage deeds</i>	250	0	250	250
Modtagne deposita og forudbetalinger..... <i>Received deposits and prepayments</i>	3.709	0	3.709	3.551
Feriepengeindfrysning..... <i>Holiday Pay Fund</i>	0	0	0	106
	65.210	1.923	58.483	76.769
	Moderselskabet Parent Company			
	31/12 2022 gæld i alt 31/12 2022 total liabilities	Afdrag næste år Repayment next year	Restgæld efter 5 år Debt outstanding after 5 years	31/12 2021 gæld i alt 31/12 2021 total liabilities
Pantebreve..... <i>Mortgage deeds</i>	250	0	250	250
Modtagne deposita og forudbetalinger..... <i>Received deposits and prepayments</i>	500	0	500	453
	750	0	750	703

Eventualposter mv.
Contingencies etc.

10

Hæftelse i sambeskatningen
Joint liabilities

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 828 tkr. pr. balancedagen.

The Danish companies of the group is jointly and severally liable for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.

Tax payable of the group's jointly taxed income amounts to DKK ('000) 828 at the Balance Sheet date.

NOTER
NOTES**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

11

Charges and securities

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 61.251 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 118.962 tkr.

Debt to mortgage credit institutions of DKK ('000) 61,251 is secured on land and buildings of a carrying amount of DKK ('000) 118,962 at 31 December 2022.

Nærtstående parter

12

Related parties

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Boet efter Lillian von Kauffmann

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

The Company's related parties include:

Controlling interest

The estate left by Lilian von Kauffmann

Other related parties having performed transactions with the company

The Company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.

Transactions with related parties

The company did not perform any material transactions that were not entered on an arm's length basis.
